
第４回関東甲信越臨床工学会および第３１回東京都臨床工学会プログラム委員会 

担当：亜厂/岡本 問い合わせ email： ryo.okamoto.0105@gmail.com 

【デビューセッション該当者の皆様へ】 

事前オリエンテーションの開催概要について 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとう

ございます。また、この度のデビュー企画にご賛同いただき感謝申し上げます。 

さて、標記のとおり「事前オリエンテーション（座長デビュー講座、発表者デビュー講座）」を以下の

日程で開催する予定です。座長の方は両講座に参加、発表者の方は該当日（9/6 もしくは 9/13）のみご出

席を賜りますようお願い申し上げます。後日、出席確認のアンケートの後オンライン招待用 URL を送付

いたします。該当日に出席出来ない方は配布資料をご活用ください。 

 

このオリエンテーションは、座長デビューならびに発表者デビューの方へ向けて、事前に知っておいた

方が良い『心得』や『お作法』を一緒に確認できる場としてご用意しました。また、座長と演者の事前マ

ッチングの機会を設け、当日の質問事項などをこの時間内で共有しておくことで、学会当日の緊張や不安

事項の解消を図ることを目的としています。 

該当される方は、お時間ご調整の上原則ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

【事前オリエンテーション概要】 

 

1. 座長デビュー講座 

   日時: 8 月 30 日（金）19:00～20:00 

   場所:オンライン（後日 zoom 招待用 URL を mail 送付） 

   対象:座長 

   内容:座長心得講座、各セッションに分かれ座長同士で進め方会議（質問事項の共有、 

考察など、後日の発表者デビュー講座での流れ説明 

 

2. 発表者デビュー講座 

   日時: 9 月 6 日（金）19:00～20:00 もしくは  9 月 13 日（金）19:00～20:00 

※発表者と座長様へ出席アンケートを実施し、セッション毎に日程の振り分けをさせて頂きます 

場所:オンライン（後日 zoom 招待用 URL を mail 送付） 

対象:座長・発表者 

内容:発表者心得講座、各セッションに分かれて自己紹介/進め方の確認 

（担当座長より質問事項の共有など）、終了したセッションから解散の予定 

※座長と発表者の心得の講座で使用した資料／録画データは、後日メールで配布いたします。 

敬具 


